
 

 

 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN  WALI KOTA BATU 

NOMOR  30 TAHUN 2022 
 

TENTANG  
 

PERUBAHAN KEENAM ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU  

NOMOR 55 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

BARANG/JASA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA BATU, 

 

Menimbang : bahwa dengan adanya penyesuaian terhadap Standar 

Harga Satuan, penyesuaian komponen belanja pada 

beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah yang belum 

terakomodir dalam Sistem Informasi Pemerintahan Daerah, 

serta penambahan komponen belanja, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Keenam atas 

Peraturan Wali Kota Batu Nomor 55 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa di Lingkungan 

Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 2022; 

 

Mengingat :   1.  Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2001  Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118);  

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik  

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2004  Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2004  Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

 

SALINAN 



Halaman 2 dari 19 hlm… 

 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 

Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2004  Nomor 104, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4890); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5165); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6523); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, 



Halaman 3 dari 19 hlm… 

 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6057); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

14. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 

Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan 

Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah; 

15. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Biaya Regional; 

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/ 

2012 tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi 

Pejabat Negara, Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak 

Tetap; 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 76/PMK.06/2015 

tentang Standar Barang dan Standar Kebutuhan 

Barang Milik Negara Berupa Alat Angkutan Darat 

Bermotor Dinas Operasinal Jabatan di Dalam Negeri; 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

20. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 60/PMK.02/2021 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 

2022; 

21. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 55 Tahun 2021 

tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 

2022 (Berita Daerah Kota Batu Tahun 2021 Nomor 

55/A) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Wali Kota Batu Nomor 9 

Tahun 2022 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan 

Wali Kota Batu Nomor 55 Tahun 2021 tentang Standar 

Harga Satuan Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah 

Kota Batu Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kota 

Batu Tahun 2022 Nomor 9/A); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN  WALI KOTA  TENTANG   PERUBAHAN 

KEENAM ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU NOMOR 

55 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

BARANG/JASA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 

BATU TAHUN ANGGARAN 2022.  

 



Halaman 4 dari 19 hlm… 

 

Pasal I 

 

Peraturan Wali Kota Batu Nomor 55 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa di Lingkungan 

Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 2022 yang telah 

beberapa kali diubah dengan Peraturan Wali Kota Batu: 

1. Nomor 57 Tahun 2021 (Berita Daerah Kota Batu 

Tahun 2021 Nomor 57/A) ; 

2. Nomor 61 Tahun 2021 (Berita Daerah Kota Batu 

Tahun 2021 Nomor 61/A);  

3. Nomor 79 Tahun 2021 (Berita Daerah Kota Batu 

Tahun 2021 Nomor 79/A);  

4. Nomor 86 Tahun 2021 (Berita Daerah Kota Batu 

Tahun 2021 Nomor 86/A); dan 

5. Nomor 9 Tahun 2022 (Berita Daerah Kota Batu Tahun 

2022 Nomor 9/A). 
 

diubah sebagai berikut: 
 

1. Ketentuan Lampiran I Standar Harga Satuan (SHS) 

ditambahkan sebagai berikut: 

KODE 

KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 

KELOMPOK 

BARANG 

KODE 

BARANG 

URAIAN 

BARANG 
SPESIFIKASI SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.12.01.01.0001 

Bahan 

Bangunan 

dan 

Konstruksi 

1.1.12.01.01.

0001.00005 

Alat Tembak 

Lem 

Alat Tembak 

Lem 
Buah 27.000 

1.1.12.01.01.0001 

Bahan 

Bangunan 

dan 

Konstruksi 

1.1.12.01.01.

0001.00006 
Lem Lilin Lem Lilin Pak 85.000 

1.1.12.01.01.0001 

Bahan 

Bangunan 

dan 

Konstruksi 

1.1.12.01.01.

0001.00007 

Tong Biru 

120 Liter 

Tong Biru 120 

Liter 
Unit 300.000 

1.1.12.01.01.0001 

Bahan 

Bangunan 

dan 

Konstruksi 

1.1.12.01.01.

0001.00008 

Tong Biru 

200 Liter 

Tong Biru 200 

Liter 
Unit 450.000 

1.1.12.01.01.0002 Bahan Kimia 
1.1.12.01.01.

0002.00001 

Mist 

Desinfection 

20 liter 

Advance 

Hydrigen 

Peroxide 5,5% 

Jerigen 8.800.000 

1.1.12.01.02.0006 

Suku Cadang 

Alat Studio 

dan 

Komunikasi 

1.1.12.01.02.

0006.00001 

Konektor 

HDMI-LAN 

Konektor LAN 

to HDMI up to 

60m 

Buah 559.000 

1.1.12.01.02.0006 

Suku Cadang 

Alat Studio 

dan 

Komunikasi 

1.1.12.01.02.

0006.00002 

Konektor USB 

Hub 

Konektor USB 

Hub dengan 

External Sound 

Card 

Buah 588.900 



Halaman 5 dari 19 hlm… 

 

1.1.12.01.02.0011 
Suku Cadang 

Lainnya 

1.1.12.01.02.

0011.00002 
Mata Bor Mata Bor SDS Set 637.000 

1.1.12.01.03.0001 
Alat Tulis 

Kantor 

1.1.12.01.03.

0001.00001 

Cetak Buku 

Foto 

Makanan 

Cetak Buku 

Foto Makanan 
Buku 250.000 

1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak 
1.1.12.01.03.

0003.00003 
Paper Bag VIP Paper Bag VIP Buah 25.000 

1.1.12.01.03.0006 
Bahan 

Komputer 

1.1.12.01.03.

0006.00001 

Perangkat 

Penyimpanan 

Data/SSD 

(Solid State 

Drive) 

Perangkat 

Penyimpanan 

Data/SSD 

(Solid State 

Drive) 

Buah 7.949.000 

1.1.12.01.03.0007 
Perabot 

Kantor 

1.1.12.01.03.

0007.00001 
Rak Display Rak Display Buah 3.125.000 

1.1.12.01.03.0007 
Perabot 

Kantor 

1.1.12.01.03.

0007.00002 
Rak Majalah Rak Majalah Buah 1.243.000 

1.1.12.01.03.0007 
Perabot 

Kantor 

1.1.12.01.03.

0007.00003 
Rak Buku Rak Buku Buah 3.024.000 

1.1.12.01.03.0007 
Perabot 

Kantor 

1.1.12.01.03.

0007.00004 

Rak Surat 

Kabar 

Rak Surat 

Kabar 
Buah 1.243.000 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 
1.1.12.01.03.

0008.00007 

Lampu Follow 

Spot 2500 

Watt 

Lampu Follow 

Spot 2500 Watt 
Unit 24.497.000 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 
1.1.12.01.03.

0008.00008 

Smoke Light 

1500 Watt 

Smoke Light 

1500 Watt 
Unit 5.400.000 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 
1.1.12.01.03.

0008.00009 

Power 

Amplifier 
Power Amplifier Unit 87.180.000 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 
1.1.12.01.03.

0008.00010 

Baterai 

Charger 9 

Volt 

Charger untuk 

Baterai 9 Volt 
Set 337.870 

1.1.12.01.03.0013 

Alat/Bahan 

untuk 

Kegiatan 

Kantor 

Lainnya 

1.1.12.01.03.

0013.00004 

antivirus 

ESET 

PROTECT 

Entry On 

Premise 

[EEPA-N1]  

(1 TAHUN) 

ESET Protect 

Entry: 

• ESET Protect 

(Management 

console) 

• ESET 

Endpoint 

Protection 

• ESET Server 

Security 

Paket 900.000 

1.1.12.01.07.0001 Natura 
1.1.12.01.07.

0001.00004 

Air Mineral 

(Air Minum) 

gelas 250 ml 

per dos 

Air Mineral (Air 

Minum) gelas 

250 ml per dos 

Dos 35.000 

1.1.12.02.02.0006 
Pipa Plastik 

PVC (UPVC) 

1.1.12.02.02.

0006.00001 

Keni PVC 2 

Dim 
Keni PVC 2 Dim Buah 20.000 



Halaman 6 dari 19 hlm… 

 

1.1.12.02.02.0006 
Pipa Plastik 

PVC (UPVC) 

1.1.12.02.02.

0006.00002 

Keni PVC 3 

Dim 
Keni PVC 3 Dim Buah 40.000 

1.1.12.02.02.0006 
Pipa Plastik 

PVC (UPVC) 

1.1.12.02.02.

0006.00003 

Keni PVC 4 

Dim 
Keni PVC 4 Dim Buah 61.000 

1.1.12.02.02.0006 
Pipa Plastik 

PVC (UPVC) 

1.1.12.02.02.

0006.00004 
T 2 Dim T 2 Dim Buah 16.000 

1.1.12.02.02.0006 
Pipa Plastik 

PVC (UPVC) 

1.1.12.02.02.

0006.00005 
T 4 Dim T 4 Dim Buah 65.000 

1.1.12.02.02.0006 
Pipa Plastik 

PVC (UPVC) 

1.1.12.02.02.

0006.00006 

Shok PVC 2 

Dim 

Shok PVC 2 

Dim 
Buah 8.000 

1.1.12.02.02.0006 
Pipa Plastik 

PVC (UPVC) 

1.1.12.02.02.

0006.00007 

Shok PVC 3 

Dim 

Shok PVC 3 

Dim 
Buah 10.000 

1.1.12.02.02.0006 
Pipa Plastik 

PVC (UPVC) 

1.1.12.02.02.

0006.00008 

Overloop AW 

4 ke 2 

Overloop AW 4 

ke 2 
Buah 90.000 

1.1.12.02.02.0006 
Pipa Plastik 

PVC (UPVC) 

1.1.12.02.02.

0006.00009 

Overloop AW 

4 ke 6 

Overloop AW 4 

ke 6 
Buah 80.000 

1.3.02.01.03.0006 Mesin Bor 
1.3.02.01.03.

0006.00001 
Mata Bor Mata Bor Buah 64.200 

1.3.02.01.03.0006 Mesin Bor 
1.3.02.01.03.

0006.00002 

Mata Bor 

Gergaji 

Mata Bor 

Gergaji 
Buah 64.200 

1.3.02.01.03.0016 
Alat Bantu 

Lainnya 

1.3.02.01.03.

0016.00007 

Roda Trolley 

PU 3 inch Set 

Roda Trolley PU 

3 inch Set 
Set 150.000 

1.3.02.01.03.0016 
Alat Bantu 

Lainnya 

1.3.02.01.03.

0016.00008 

Roda Grobak 

Trolley 6 Inch 

Roda Grobak 

Trolley 6 Inch 
Set 650.000 

1.3.02.01.03.0016 
Alat Bantu 

Lainnya 

1.3.02.01.03.

0016.00009 
Troli Buku Troli Buku Buah 3.136.000 

1.3.02.02.01.0006 

Kendaraan 

Bermotor 

Khusus 

1.3.02.02.01.

0006.00001 

Rotator 

Slim/Light 

Bar 

LED, Warna 

lampu merah 

biru, voltase 12 

V 

Buah 3.540.000 

1.3.02.02.01.0006 

Kendaraan 

Bermotor 

Khusus 

1.3.02.02.01.

0006.00002 

Feniex 

Hammer 

Low frequency 

speaker 
Buah 7.080.000 

1.3.02.02.01.0006 

Kendaraan 

Bermotor 

Khusus 

1.3.02.02.01.

0006.00003 

Modul Sirine 

(mobil) 

9 suara sirine, 

12 V, power 

200 watt, 

frequency 300-

500 Hz, modes 

aux, hi-lo, wail, 

yelp, traffic, tool 

Buah 525.000 

1.3.02.02.01.0006 

Kendaraan 

Bermotor 

Khusus 

1.3.02.02.01.

0006.00004 

Kit Whelen 

HHS 

Programming, 

manual tone, 

12 VDC, ACC 

12v 

Buah 456.000 



Halaman 7 dari 19 hlm… 

 

1.3.02.02.01.0006 

Kendaraan 

Bermotor 

Khusus 

1.3.02.02.01.

0006.00005 

Jumper 

Whelen HHS 

8 push on, 2 

click on, LED, 

toombol akrilik 

Buah 195.600 

1.3.02.02.01.0006 

Kendaraan 

Bermotor 

Khusus 

1.3.02.02.01.

0006.00006 

Modul sirine 

(motor) 

Power 30 W, 

12-24 vdc, 8 

tone sirine, 

Panel aclyric 

LED, Kabel 1.6 

AUX, mic 

external 

Buah 420.000 

1.3.02.02.01.0006 

Kendaraan 

Bermotor 

Khusus 

1.3.02.02.01.

0006.00007 

Speaker 

Sirine 

universal, 

magnet tebal, 

200 watt, 

bahan body 

besi 

Buah 537.600 

1.3.02.02.01.0006 

Kendaraan 

Bermotor 

Khusus 

1.3.02.02.01.

0006.00008 

Rotator 

(motor) 

Custom led 

federal strobo 2 

channel 4 led, 

led di ganti 

dengan warna 

merah dengan 

daya 3 watt per 

led 

Buah 240.000 

1.3.02.03.02.0001 

Perkakas 

Bengkel 

Konstruksi 

Logam 

1.3.02.03.02.

0001.00001 

Tali Kawat 

Baja/ Tali 

Seling 10 mm 

Tali Kawat 

Baja/ Tali 

Seling 10 mm 

Meter 126.000 

1.3.02.03.02.0001 

Perkakas 

Bengkel 

Konstruksi 

Logam 

1.3.02.03.02.

0001.00002 
Kunci Petekol Kunci Petekol Buah 265.000 

1.3.02.03.02.0001 

Perkakas 

Bengkel 

Konstruksi 

Logam 

1.3.02.03.02.

0001.00003 

Kunci Ring 

Pas 
Kunci Ring Pas Set 1.859.600 

1.3.02.03.02.0001 

Perkakas 

Bengkel 

Konstruksi 

Logam 

1.3.02.03.02.

0001.00004 

Selang 

Kompresor 

Selang 

Kompresor 
Meter 33.800 

1.3.02.03.02.0001 

Perkakas 

Bengkel 

Konstruksi 

Logam 

1.3.02.03.02.

0001.00005 
Gergaji Besi Gergaji Besi Unit 98.900 

1.3.02.03.02.0001 

Perkakas 

Bengkel 

Konstruksi 

Logam 

1.3.02.03.02.

0001.00006 

Mesin 

Sprayer 
Mesin Sprayer Unit 1.495.000 

1.3.02.03.03.0010 

Alat 

Timbangan/

Biara 

1.3.02.03.03.

0010.00001 

Timbangan 

Digital berdiri 

kapasitas 

150kg 

Timbangan 

Digital berdiri 

kapasitas 

150kg 

Unit 3.150.000 

1.3.02.04.01.0002 

Alat 

Pemeliharaan 

Tanaman/ 

Ikan/Ternak 

1.3.02.04.01.

0002.00001 

Pot Bunga 

Teraso 

Pot Bunga 

Teraso 
Buah 1.000.000 



Halaman 8 dari 19 hlm… 

 

1.3.02.05.01.0005 
Alat Kantor 

Lainnya 

1.3.02.05.01.

0005.00001 
Karpet Lantai Karpet Lantai Buah 163.000 

1.3.02.05.01.0005 
Alat Kantor 

Lainnya 

1.3.02.05.01.

0005.00002 

Standing 

Frame 

Standing Frame 

bahan Besi 
Buah 2.700.000 

1.3.02.05.01.0005 
Alat Kantor 

Lainnya 

1.3.02.05.01.

0005.00003 
Tenda Roll 

"Awning 

Awnlux W5500-

1,Size 1,99 M x 

1,5 M Manual 

system with 

Crank 

Handle,Awning 

Bracket,Bolt2" 

Buah 8.500.000 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 
1.3.02.05.02.

0001.00001 
Kursi Baca Kursi Baca Buah 885.000 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 
1.3.02.05.02.

0001.00002 

Loker/ 

Lemari 

Penitipan 

Barang 

Loker/ Lemari 

Penitipan 

Barang 

Buah 2.850.000 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 
1.3.02.05.02.

0001.00003 

Meja Baca 

Perorangan 

Meja Baca 

Perorangan 
Buah 3.080.000 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 
1.3.02.05.02.

0001.00004 

Meja Baca 

Diskusi 

Meja Baca 

Diskusi 
Buah 4.200.000 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 
1.3.02.05.02.

0001.00005 

Meja 

Informasi 
Meja Informasi Buah 13.636.000 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 
1.3.02.05.02.

0001.00006 

Meja Study 

Curel 

Meja Study 

Curel 
Buah 4.424.000 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 
1.3.02.05.02.

0001.00007 

Meja 

Komputer 
Meja Komputer Buah 3.080.000 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 
1.3.02.05.02.

0001.00008 
Sofa Tamu Sofa Tamu Buah 15.680.000 

1.3.02.05.02.0004 
Alat 

Pendingin 

1.3.02.05.02.

0004.00001 

AC Portable 

Standing 

Outdoor 5 Pk 

AC Portable 

Standing 

Outdoor 5 Pk 

Unit 27.565.000 

1.3.02.05.02.0004 
Alat 

Pendingin 

1.3.02.05.02.

0004.00002 
Misty Fan Misty Fan Unit 5.400.000 

1.3.02.05.02.0006 

Alat Rumah 

Tangga 

Lainnya 

(Home Use) 

1.3.02.05.02.

0006.00002 

Matras 

KDH/WKDH 

Matras 

KDH/WKDH 
Buah 17.150.000 

1.3.02.05.02.0006 

Alat Rumah 

Tangga 

Lainnya 

(Home Use) 

1.3.02.05.02.

0006.00057 
Rak Galon Rak Galon Isi 4 Buah 599.000 

1.3.02.05.02.0006 

Alat Rumah 

Tangga 

Lainnya 

(Home Use) 

1.3.02.05.02.

0006.00058 
Troley Zoom Meja Zoom Buah 999.900 



Halaman 9 dari 19 hlm… 

 

1.3.02.05.03.0007 
Lemari dan 

Arsip Pejabat 

1.3.02.05.03.

0007.00001 

Filling 

Kabinet 
Filling Kabinet Buah 4.442.000 

1.3.02.05.03.0007 
Lemari dan 

Arsip Pejabat 

1.3.02.05.03.

0007.00002 

Lemari 

Koleksi 

Khusus 

Lemari Koleksi 

Khusus 
Buah 6.720.000 

1.3.02.07.01.0001 

Alat 

Kedokteran 

Umum 

1.3.02.07.01.

0001.00001 
Stair Chair 

Rangka logam, 

kapasitas 

beban s.d 227 

kg, dua pelacak 

jalur untuk 

meluncur pada 

bibir tangga, 

dua roda depan 

diameter 4 inch 

dan dua roda 

belakang 

diameter 6 

inchi dengan 

pengunci, 

tongkat 

pengangkat 5 

posisi, 

pegangan 

depan 

telekospik 5 

posisi, panel 

plastik yang 

mudah 

dibersihkan, 

footrest yang 

bisa 

disesuaikan, 

tempat oksigen 

dan tongkat 

infus. 

Buah 131.933.000 

1.3.02.07.01.0001 

Alat 

Kedokteran 

Umum 

1.3.02.07.01.

0001.00002 
Spinal Board 

Bahan fiber, 

berat 6.02 kg, 

dimensi 

panjang 1830 

mm, lebar 406 

mm, ketebalan 

58 mm, dengan 

kapasitas 

beban s.d 110 

kg, tahan air, 

dilengkapi 

cervicall collar, 

speedblock, 

dan headbed. 

14 lubang 

untuk tangan 

petugas 

Set 16.300.000 



Halaman 10 dari 19 hlm… 

 

1.3.02.07.01.0001 

Alat 

Kedokteran 

Umum 

1.3.02.07.01.

0001.00003 

Basket 

Stretcher 

Uk. Produk 

216x61x19 cm, 

Packing ukuran 

220x64x22 cm, 

N.W 18kg, G.W 

20 kg, beban 

bantalan 159 

kg 

Set 12.000.000 

1.3.02.07.01.0001 

Alat 

Kedokteran 

Umum 

1.3.02.07.01.

0001.00004 

Portable 

Patient 

Monitor 

Ukuran layar 5 

inchi, tipe 

baterai 

Chargeable 

Lithium Ion 

2500 mAh, 

Input Voltage 

12 VDC 

Buah 60.193.950 

1.3.02.08.01.0011 

Alat 

Laboratorium 

Umum 

1.3.02.08.01.

0011.00001 

Chemistry 

Analyzer 

Chemistry 

Analyzer and 

Accessories + 

komputer 

(lokal) + UPS 

(lokal) 

Unit 221.186.489 

1.3.02.10.02.0001 
Peralatan 

Mainframe 

1.3.02.10.02.

0001.00001 

Hard Disk 

Internal 

Hard Disk 

SATA 10 Tb 
Buah 7.007.000 

1.3.02.10.02.0004 
Peralatan 

Jaringan 

1.3.02.10.02.

0004.00001 

Manageable 

Switch 

Manageable 

Switch dengan 

Minimal 48 Port 

Gigabit 

Ethernet dan 4 

SFP Ports 

Unit 17.418.700 

1.3.02.10.02.0004 
Peralatan 

Jaringan 

1.3.02.10.02.

0004.00002 
Core Switch 

Core Switch 

Minimal 20 SFP 

Ports 

Unit 11.700.000 

1.3.02.11.02.0002 
Elektronik/El

ectric 

1.3.02.11.02.

0002.00001 

Panel 

Informasi 
Panel Informasi Buah 31.360.000 

1.3.02.11.02.0002 
Elektronik/El

ectric 

1.3.02.11.02.

0002.00002 

Sound Sistem 

Untuk Story 

Telling/ 

Layanan 

Sound Sistem 

Untuk Story 

Telling/ 

Layanan 

Unit 7.284.000 

1.3.02.19.01.0002 
Peralatan 

Permainan 

1.3.02.19.01.

0002.00001 

Alat Peraga 

Edukasi 

Alat Peraga 

Edukasi 
Paket 4.477.000 

1.3.05.01.01.0012 

Bahan 

Perpustakaa

n Tercetak 

Lainnya 

1.3.05.01.01.

0012.00001 

Cetak Kartu 

Anggota 

Perpustakaan 

Satu Sisi 

Cetak Kartu 

Anggota 

Perpustakaan 

Satu Sisi 

Buah 7.500 

1.3.05.02.01.0004 

Barang 

Bercorak 

Kesenian 

Lainnya 

1.3.05.02.01.

0004.00001 
Kiswah Kiswah Buah 70.000.000 

1.3.05.05.01.0001 Tanaman 
1.3.05.05.01.

0001.00001 

Pohon Mawar 

Jambe 

Pohon Mawar 

Jambe 75 cm- 

100 cm 

Batang 1.000.000 



Halaman 11 dari 19 hlm… 

 

1.5.03.01.01.0002 
Lisensi dan 

Franchise 

1.5.03.01.01.

0002.00001 

Lisensi 

Aplikasi 

Lisensi Aplikasi 

Zoom Meeting 
Tahun 3.327.225 

1.5.03.01.01.0002 
Lisensi dan 

Franchise 

1.5.03.01.01.

0002.00002 

Lisensi 

Aplikasi 

Lisensi Aplikasi 

Zoom Webinar 
Tahun 23.356.460 

 

2. Ketentuan Lampiran II  Standar Biaya Umum  (SBU) 

ditambahkan sebagai berikut: 

 

KODE 

KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 

KELOMPOK 

BARANG 

KODE 

BARANG 

URAIAN 

BARANG 
SPESIFIKASI SATUAN 

 HARGA 

SATUAN 

(Rp)  

1 2 3 4 5 6 7 

8.1.02.01.01. 

0073 

Beban 

Pakaian 

KORPRI 

8.1.02.01.0

1.0073. 

00001 

Batik Korpri 

(Sekda) 

Batik Korpri 

(Sekda) 

Stel 2.000.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00001 

Honorarium 

Ketua TP PKK 

Kota 

Honorarium 

Ketua TP PKK 

Kota 

Orang/ 

Bulan 

350.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02.0

1.0004. 

00002 

Honorarium 

Sekretaris TP 

PKK Kota 

Honorarium 

Sekretaris TP 

PKK Kota 

Orang/ 

Bulan 

300.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02.0

1.0004. 

00003 

Honorarium 

Staf Ahli TP 

PKK Kota 

Honorarium 

Staf Ahli TP 

PKK Kota 

Orang/ 

Bulan 

300.000 



Halaman 12 dari 19 hlm… 

 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02.0

1.0004. 

00004 

Honorarium 

Wakil Ketua 

TP PKK Kota 

Honorarium 

Wakil Ketua 

TP PKK Kota 

Orang/ 

Bulan 

300.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00005 

Honorarium 

Bendahara TP 

PKK Kota 

Honorarium 

Bendahara TP 

PKK Kota 

Orang/ 

Bulan 

300.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00006 

Honorarium 

Ketua Pokja 

TP PKK Kota 

Honorarium 

Ketua Pokja 

TP PKK Kota 

Orang/ 

Bulan 

250.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00007 

Honorarium 

Wakil Ketua 

Pokja TP PKK 

Kota 

Honorarium 

Wakil Ketua 

Pokja TP PKK 

Kota 

Orang/ 

Bulan 

200.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00008 

Honorarium 

Sekretaris 

Pokja TP PKK 

Kota 

Honorarium 

Sekretaris 

Pokja TP PKK 

Kota 

Orang/ 

Bulan 

200.000 



Halaman 13 dari 19 hlm… 

 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00009 

Honorarium 

Anggota TP 

PKK Kota 

Honorarium 

Anggota TP 

PKK Kota 

Orang/ 

Bulan 

200.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00010 

Honorarium 

Staf Ahli TP 

PKK Kota 

Honorarium 

Staf Ahli TP 

PKK Kota 

Orang/ 

Bulan 

800.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00011 

Honorarium 

Sekretaris TP 

PKK Kota 

Honorarium 

Sekretaris TP 

PKK Kota 

Orang/ 

Bulan 

800.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00012 

Honorarium 

Bendahara TP 

PKK Kota 

Honorarium 

Bendahara TP 

PKK Kota 

Orang/ 

Bulan 

800.000 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00013 

Honorarium 

Wakil Ketua 

Pokja TP PKK 

Kota 

Honorarium 

Wakil Ketua 

Pokja TP PKK 

Kota 

Orang/ 

Bulan 

500.000 



Halaman 14 dari 19 hlm… 

 

8.1.02.02.01. 

0004 

Beban 

Honorarium 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

dan 

Sekretariat 

Tim 

Pelaksana 

Kegiatan 

8.1.02.02. 

01.0004. 

00014 

Honorarium 

Sekretaris 

Pokja TP PKK 

Kota 

Honorarium 

Sekretaris 

Pokja TP PKK 

Kota 

Orang 

/ Bulan 

500.000 

8.1.02.02.01. 

0047 

Beban Jasa 

Penyelengga

raan Acara 

8.1.02.02. 

01.0047. 

00003 

Jasa 

Penyelenggara 

Kegiatan HKN 

Jasa 

Penyelenggara 

Kegiatan HKN 

Paket 199.126.114 

8.1.02.02.01. 

0047 

Beban Jasa 

Penyelengga

raan Acara 

8.1.02.02. 

01.0047. 

00004 

Jasa 

Penyelenggara 

Promosi 

Parawisata 

Luar Daerah 

Jasa 

Penyelenggara 

Promosi 

Parawisata 

Luar Daerah 

Paket 165.500.000 

8.1.02.02.01. 

0050 

Beban Jasa 

Kalibrasi 

8.1.02.02. 

01.0050. 

00001 

Kalibrasi 

Pulse 

Oxymeter 

Kalibrasi 

Pulse 

Oxymeter 

Unit 368.875 

8.1.02.02.01. 

0050 

Beban Jasa 

Kalibrasi 

8.1.02.02. 

01.0050.00

002 

Kalibrasi ultra 

violet lamp 

Kalibrasi ultra 

violet lamp 

Unit 321.205 

8.1.02.02.01. 

0050 

Beban Jasa 

Kalibrasi 

8.1.02.02. 

01.0050.00

003 

Kalibrasi 

violet sterilizer 

Kalibrasi 

violet sterilizer 

Unit 397.250 

8.1.02.02.01. 

0050 

Beban Jasa 

Kalibrasi 

8.1.02.02. 

01.0050.00

004 

Kalibrasi 

refrigerator 

Kalibrasi 

refrigerator 

Unit 567.500 

8.1.02.02.01. 

0013 

Beban Jasa 

Tenaga 

Pendidikan 

8.1.02.02. 

01.0013.00

001 

Honorarium 

Kinerja 

Kepala/Guru 

TK/PAUD Non 

PNS 

Honorarium 

Kinerja 

Kepala/Guru 

TK/PAUD Non 

PNS 

Orang 

/ Bulan 

200.000 

8.1.02.02.01. 

0013 

Beban Jasa 

Tenaga 

Pendidikan 

8.1.02.02. 

01.0013.00

002 

Honorarium 

Kinerja Guru 

Non PNS 

Honorarium 

Kinerja Guru 

Non PNS 

Orang 

/ Bulan 

1.000.000 

8.1.02.02.03. 

0001 

Beban Sewa 

Tanah 

Bangunan 

Perumahan/

Gedung 

Tempat 

Tinggal 

8.1.02.02. 

03.0001.00

001 

Belanja Sewa 

Bangunan 

Gedung 

Tempat 

Tinggal 

Lainnya 

Belanja Sewa 

Bangunan 

Gedung 

Tempat 

Tinggal 

Lainnya 

Unit                

50.000.000  

8.1.02.02.09. 

0002 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-

Jasa Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02. 

09.0002.00

007 

Perencanaan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe A 

Perencanaan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe A 

Paket 10.000.000 



Halaman 15 dari 19 hlm… 

 

8.1.02.02.09. 

0002 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-

Jasa Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02. 

09.0002.00

008 

Perencanaan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe B 

Perencanaan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe B 

Paket 7.500.000 

8.1.02.02.09. 

0002 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-

Jasa Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02. 

09.0002.00

009 

Perencanaan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe C 

Perencanaan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe C 

Paket 5.000.000 

8.1.02.02.09. 

0002 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-

Jasa Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02. 

09.0002.00

010 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe A 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe A 

Paket 50.000.000 

8.1.02.02.09. 

0002 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-

Jasa Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02. 

09.0002.00

011 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe B 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe B 

Paket 40.000.000 

8.1.02.02.09. 

0002 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-

Jasa Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02. 

09.0002.00

012 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe C 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe C 

Paket 30.000.000 

8.1.02.02.09. 

0002 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-

Jasa Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02. 

09.0002.00

013 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe D 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe D 

Paket 22.500.000 

8.1.02.02.09. 

0002 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-

Jasa Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02. 

09.0002.00

014 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe E 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe E 

Paket 10.000.000 

8.1.02.02.09. 

0018 

 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Arsitektur 

8.1.02.02. 

09.0018.00

005 

Pengawasan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe A 

Pengawasan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe A 

Paket 6.000.000 

8.1.02.02.09. 

0018 

 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Arsitektur 

8.1.02.02. 

09.0018.00

003 

Pengawasan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe B 

Pengawasan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe B 

Paket 4.500.000 



Halaman 16 dari 19 hlm… 

 

8.1.02.02.09. 

0018 

 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Arsitektur 

8.1.02.02. 

09.0018.00

004 

Pengawasan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe C 

Pengawasan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe C 

Paket 3.200.000 

8.1.02.02.09. 

0019 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-

Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02. 

09.0019.00

006 

Pengawasan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe A 

Pengawasan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe A 

Paket 30.000.000 

8.1.02.02.09. 

0019 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-

Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02. 

09.0019.00

007 

Pengawasan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe B 

Pengawasan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe B 

Paket 25.000.000 

8.1.02.02.09. 

0019 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-

Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02. 

09.0019. 

00008 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe C 

Perencanaan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe C 

Paket 18.000.000 

8.1.02.02.09. 

0019 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-

Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02. 

09.0019. 

00010 

Pengawasan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe D 

Pengawasan 

Rehabilitasi 

TPS/TPS3R 

Tipe D 

Paket 12.500.000 

8.1.02.02.09. 

0019 

Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-

Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02. 

09.0019. 

00009 

Pengawasan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe E 

Pengawasan 

Pembangunan 

TPS/TPS3R 

Tipe E 

Paket 6.000.000 



Halaman 17 dari 19 hlm… 

 

8.1.02.02.09. 
0032 

 Beban Jasa 
Konsultansi 

Lainnya-
Jasa 

Konsultansi 
Lingkungan 

8.1.02.02. 

09.0032. 

00001 

Jasa 

Konsultansi 

Kajian 

Alternatif 

Lokasi Baru 

TPA 

Jasa 

Konsultansi 

Kajian 

Alternatif 

Lokasi Baru 

TPA 

Paket 32.685.000 

8.1.02.03.02. 

0204 

Beban 
Pemeliharaan 
Alat 

Kedokteran 
dan 

Kesehatan-

Alat 
Kedokteran-

Alat 
Kedokteran 

Umum 

8.1.02.03. 

02.0204. 

00001 

Pemeliharaan 

Hematologi 

Analyzer 

Pemeliharaan 

Hematologi 

Analyzer 

Unit 9.647.500 

8.1.02.03.02. 
0204 

Beban 
Pemeliharaan 
Alat 

Kedokteran 
dan 

Kesehatan-
Alat 

Kedokteran-

Alat 
Kedokteran 

Umum 

8.1.02.03. 

02.0204. 

00002 

Pemeliharaan 

AED/ 

Defibrilator 

Pemeliharaan 

AED/ 

Defibrilator 

Unit 7.037.000 

8.1.02.03.02. 
0204 

Beban 
Pemeliharaan 
Alat 

Kedokteran 
dan 

Kesehatan-
Alat 

Kedokteran-
Alat 

Kedokteran 
Umum 

8.1.02.03. 

02.0204. 

00003 

Pemeliharaan 

Bio Safety 

Cabinet 

Pemeliharaan 

Bio Safety 

Cabinet 

Unit 3.688.750 

8.1.02.03.02. 

0204 

Beban 
Pemeliharaan 
Alat 
Kedokteran 

dan 
Kesehatan-

Alat 

Kedokteran-
Alat 

Kedokteran 
Umum 

8.1.02.03. 

02.0204. 

00004 

Pemeliharaan 

Pulse 

Oximetry 

Pemeliharaan 

Pulse 

Oximetry 

Unit 1.418.750 

8.1.02.03.02. 

0204 

Beban 
Pemeliharaan 
Alat 
Kedokteran 

dan 
Kesehatan-

Alat 
Kedokteran-

Alat 
Kedokteran 

Umum 

8.1.02.03. 

02.0204. 

00005 

Pemeliharaan 

Lampu UV 

Sterilisator 

Room 

Pemeliharaan 

Lampu UV 

Sterilisator 

Room 

Unit 1.305.250 



Halaman 18 dari 19 hlm… 

 

8.1.02.03.02. 

0204 

Beban 

Pemeliharaan 

Alat 

Kedokteran 

dan 

Kesehatan-

Alat 

Kedokteran-

Alat 

Kedokteran 

Umum 

8.1.02.03. 

02.0204. 

00006 

Pemeliharaan 

Hepa Filter 

Pemeliharaan 

Hepa Filter 

Unit 7.661.250 

8.1.02.03.02. 

0204 

Beban 

Pemeliharaan 

Alat 

Kedokteran 

dan 

Kesehatan-

Alat 

Kedokteran-

Alat 

Kedokteran 

Umum 

8.1.02.03. 

02.0204. 

00007 

Pemeliharaan 

Vein Viewer 

Pemeliharaan 

Vein Viewer 

Unit 3.348.250 

8.1.02.03.02. 

0205 

Beban 

Pemeliharaan 

Alat 

Kedokteran 

dan 

Kesehatan-

Alat 

Kedokteran-

Alat 

Kedokteran 

Gigi 

8.1.02.03. 

02.0205. 

00001 

Pemeliharaan 

Dental unit 

Pemeliharaan 

Dental unit 

Unit 5.448.000 

9.1.2.11.05.01.

001 

Beban 

Makanan 

dan 

Minuman 

Lainnya 

9.1.2.11.05.

01.001. 

00016 

Belanja 

Rumah 

Tangga 

Pimpinan 

DPRD 

Belanja 

Rumah 

Tangga 

Pimpinan 

DPRD 

Bulan 130.000.000 

9.1.2.23.01.01.

001 

Beban 

kursus-

kursus 

singkat/ 

pelatihan 

9.1.2.23.01.

01.001. 

00087 

Pelatihan 

Jabatan 

Fungsional 

Administrator 

Kesehatan 

Jenjang Ahli 

Pelatihan 

Jabatan 

Fungsional 

Administrator 

Kesehatan 

Jenjang Ahli 

Orang 8.395.000 

9.1.2.23.01.01.

001 

Beban 

kursus-

kursus 

singkat/ 

pelatihan 

9.1.2.23.01.

01.001. 

00088 

Pelatihan 

Konseling 

PMBA 

Pelatihan 

pemberian 

makan pada 

bayi dan anak 

Orang 5.290.000 

9.1.2.23.01.01.

001 

Beban 

kursus-
kursus 

singkat/ 
pelatihan 

9.1.2.23.01.

01.001. 
00089 

Pelatihan 

Penanganan 
Kegawatdarur

atan Maternal 
dan Neonatal 

bagi Dokter, 
Bidan, dan 

Perawat di 
Fasyankes 

Pelatihan 

Penanganan 
Kegawatdarur

atan Maternal 
dan Neonatal 

bagi Dokter, 
Bidan, dan 

Perawat di 
Fasyankes 

Orang 15.295.000 



Halaman 19 dari 19 hlm… 

 

9.1.2.23.01.01.

001 

Beban 

kursus-

kursus 

singkat/ 

pelatihan 

9.1.2.23.01.

01.001. 

00090 

Pelatihan 

Jabatan 

Fungsional 

Apoteker 

Pelatihan 

Jabatan 

Fungsional 

Apoteker 

Orang 8.855.000 

9.1.2.23.04.01.

001  

Beban 

kursus, 

pelatihan, 

sosialisasi 

dan 

bimbingan 

teknis PNS 

Lainnya 

9.1.2.23.04.

01.001. 

00208 

Biaya 

Kontribusi 

WCS 

Singapura 

Forum 

Seminar 

Internasional 

Orang/ 

Kegiatan 

12.600.000 

 

 

Pasal II 
 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2022 NOMOR 30/A 

Ditetapkan di Batu 

pada tanggal    2 Juni   2022 
 

WALI KOTA BATU, 
 

 
 

ttd 

 
DEWANTI RUMPOKO 

 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal    2 Juni   2022 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU  

 
 

ttd 

 
  

 

ZADIM EFFISIENSI  
 


